
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 10. 1. 2024 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 18.12 hod.
Přítomno: 13
Omluveni: MUDr. Tomáš Brož, Ing. Pavlína Jedličková
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Miroslav Čepčář
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Bc. Jakub Králík, MUDr. Michal Poddaný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Složení slibu zastupitele
3. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce
4. Projednání a schválení „Smlouvy kupní“ dům ve Starém Hradišti
5. Schválení odměny pro uvolněné zastupitele
6. Schválení zhotovitele PD – kompostárna Staré Hradiště
7. Rozpočtové opatření č. 1
8. Různé
9. Závěr

Starosta obce přivítal  přítomné a konstatoval,  že je přítomno 13 zastupitelů,  2 zastupitelé se omluvili  a
zasedání je tak usnášeníschopné. Poté určil ověřovatele zápisu.

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jakuba Králíka a MUDr. Michala Poddaného

Dále sdělil, že proti zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je ověřen. Přednesl
program zasedání, který Zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva obce Staré Hradiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Usnesení č. 260/8/2024 bylo schváleno.

2. Složení slibu zastupitele

Starosta obce určil Mandátní komisi ve složení Lucie Kotrčová, David Pospíšil a Ing. Radek Kacetl, která
konstatovala, že byl ověřen mandát Ing. Lence Špryncové.

Starosta poté vyzval Ing. Lenku Špryncocou ke složení slibu zastupitele obce Staré Hradiště „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a
jejich občanů a řídit se Ústavou České republiky.“ Ing. Špryncová svým podpisem a prohlášením, „slibuji“
složila slib bez výhrad.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce

Zprávu o činnosti Rady obce přednesl místostarosta (viz příloha). ZO vzalo zprávu na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady  obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zpráva o činnosti rady 8.ZO 24

4. Projednání a schválení „Smlouvy kupní“ dům ve Starém Hradišti

Zastupitelstvo  obce  po  projednání  schválilo  kupní  smlouvu  na  nemovitost  čp  27  ve  Starém  Hradišti
(viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Smlouvu na koupi nemovitosti ve Starém Hradišti.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 261/8/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Kupní smlouva dům - Obec Staré Hradiště GDPR

5. Schválení odměny pro uvolněné zastupitele

Zastupitelstvo na návrh Rady obce schválilo odměnu pro starostu a místostarostu ve výši jednoho měsíčního
platu. Odměna je navržena za realizaci akcí: Výstavba multifunkčního hřiště Staré Hradiště, rekonstrukce
budovy čp 134 Brozany, zajištění dotace na výstavbu cyklostezky Staré Hradiště - Hradiště na Písku, zahájení
výstavby sběrného dvora, vybudování zastávek BUS v obci, oprava pískovcového kříže v Brozanech a zajištění
služby "Seniortaxi". 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  schvaluje  odměnu  pro  starostu  a  místostarostu  ve  výši
jednoho měsíčního platu za realizaci multifunkčního hřiště Staré Hradiště, rekonstrukci budovy čp 134
Brozany, zajištění dotace na výstavbu cyklostezky Staré Hradiště - Hradiště na Písku, zahájení výstavby
sběrného dvora, vybudování zastávek BUS v obci, opravu pískovcového kříže v Brozanech a zajištění služby
"Seniortaxi". 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Čepčář, Janovský)

Usnesení č. 262/8/2024 bylo schváleno.

6. Schválení zhotovitele PD – kompostárna Staré Hradiště

Zastupitelstvo  po  projednání  schválilo  zhotovitele  projektové  dokumentace  stavby  "Kompostárna  Staré
Hradiště", a to firmu A-Tendr s. r. o., Dolní 222, Choceň v celkové výši 193 600 Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  schvaluje  zhotovitele  projektové  dokumentace  stavby
"Kompostárna Staré Hradiště", a to firmu A-Tendr s. r. o., Dolní 222, Choceň v celkové výši 193 600 Kč
včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 263/8/2024 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 1

Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo rozpočtové opatření č. 1 (viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočtové opatření č. 1.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 264/8/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
RO č. 1

8. Různé

Návrh na obnovení výsadby třešňové aleje v Hradišti na Písku

David  Pospíšil  navrhl  obnovení  výsadby  třešňové  aleje  za  hasičskou  zbrojnicí  v  Hradišti  na  Písku.
Zastupitelstvo souhlasí s obnovou této aleje.

Územní plán obce

Veřejné projednání změny č. 3 územního plánu by mělo proběhnout během měsíce března 2024.

Informační vývěsky

Budou instalovány nové informační vývěsky u vchodu do areálu fotbalového hřiště a v ulici K Jarošku.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Závěr

Starosta obce v 18.12 hod. zasedání ZO ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Bc. Jakub Králík   ............................................................
 

MUDr. Michal Poddaný   ............................................................
 
Starosta: Ing. Miroslav Čepčář   ............................................................
 
Místostarosta: Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 11. 1. 2024


